

**Hallituksen esitys Eduskunnalle laiksi maidon ja sianlihan  
vientikustannusmaksusta annetun lain muuttamisesta**

**ESITYKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTÖ**

Esityksessä ehdotetaan lain voimassaoloaikaa, joka päättyy kuluvan vuoden lopussa, jatkettavaksi kahdella vuodella eli vuoden 1987 loppuun. Samalla ehdotetaan maidon vientikustannusmaksua korotettavaksi 3 pennillä eli 5,5 pen-

niin litralta tammikuun 1 päivän ja heinäkuun 31 päivän 1986 välisenä aikana vastaanotetusta maidosta.

Esitys liittyy vuoden 1986 tulo- ja menoarvioesitykseen.

**PERUSTELUT**

**1. Nykyinen tilanne ja ehdotetut muutokset**

**1.1. Lain voimassaoloajan jatkaminen**

Maidon ja sianlihan vientikustannusmaksusta annetun lain (1101/82) 1 §:n mukaan on vuosilta 1983—1985 suoritettava maataloustulolaeissa (1102/72 ja 629/82) tarkoitettuina markkinointimaksuina maidon ja sianlihan vientikustannusmaksua. Vientikustannusmaksut katsotaan osaksi maataloustulolain 15 §:ssä tarkoitettua maatalouden osuutta maataloustuotteiden vientikustannuksista. Maataloustulolain 15 §:n tuotanto- ja vientimäärät on 8 päivänä kesäkuuta 1984 annetulla lailla (444/84) säädetty myös vuosille 1986 ja 1987. Tämän vuoksi ehdotetaan myös maidon ja sianlihan vientikustannusmaksusta annetun lain voimassaoloaikaa jatkettavaksi kahdella vuodella eli vuoden 1987 loppuun. Tämän sisältöinen muutos ehdotetaan tehtäväksi lain 1 ja 29 §:ään.

**1.2. Maidon vientikustannusmaksun määrä**

Maidon ja sianlihan vientikustannusmaksusta annetun lain mukaan valtiolle on suoritettava maidon ja sianlihan vientikustannusmaksua.

Maidon vientikustannusmaksua ei kuitenkaan suoriteta maidosta, joka on tuotettu Lapin läänissä ja eräissä Oulun lääniin kuuluvissa kunnissa.

Maidon vientikustannusmaksun suuruus oli vuoden 1983 neljältä ensimmäiseltä kuukaudelta 1 penni litralta. Kesäkuun 17 päivänä 1983 ja marraskuun 4 päivänä 1983 annetuilla laeilla (511/83 ja 828/83) korotettiin maidon vientikustannusmaksu ensin 5 penniin litralta ja sen jälkeen vielä 7,5 penniin litralta. Marraskuun 9 päivänä 1984 annetulla lailla (749/84) vientikustannusmaksu alennettiin 2,5 penniin litralta. Vientikustannusmaksu korotettiin 28 päivänä joulukuuta 1984 annetulla lailla (978/84) väliaikaisesti 5,5 penniin litralta. Tätä korotettua maksua perittiin tammikuun 1 päivän ja heinäkuun 31 päivän 1985 välisenä aikana vastaanotetusta maidosta.

Sianlihan vientikustannusmaksun suuruus on 5 penniä kilolta.

Elokuun 8 päivänä 1985 pitämässään kokouksessa maatalouden markkinointineuvosto päätti esittää, että maatalouden markkinointiosuuden kattamiseksi maidon vientikustannusmaksua olisi korotettava 3 pennillä litralta marraskuun 1 päivän 1985 ja heinäkuun 31 päivän 1986 väliseksi ajaksi. Markkinointineuvoston esityksen mukaan vientikustannusmaksun korotus olisi suoritettava vuoden 1985 marras-joulukuulta tammikuussa

1986 ja vuoden 1986 tammi-heinäkuulta elokuussa 1986.

Syyskuun 18 päivänä 1985 annetussa hallituksen esityksessä laiksi maidon ja sianlihan vientikustannusmaksun muuttamisesta (HE n:o 133/1985 vp.) ehdotettiin maidon vientikustannusmaksua korotettavaksi 5,5 penniin litralta marraskuun 1 päivän ja joulukuun 31 päivän 1985 välisenä aikana vastaanotetusta maidosta. Tämän korotetun maksun meijerit suorittaisivat maatalahallituksen postisiirtotilille yhtenä eränä viimeistään tammikuun 25 päivänä 1986.

Maatalouden markkinointineuvoston esityksen mukaisesti ehdotetaan maidon vientikustannusmaksua korotettavaksi tammikuun 1 päivän 1986 ja heinäkuun 31 päivän 1986 väliseltä ajalta vastaanotetusta maidosta 5,5 penniin litralta. Tämän sisältöinen muutos ehdotetaan tehtäväksi lain 6 §:n 1 momenttiin. Säännöksen mukaan tämän ajankohdan jälkeen maidon vientikustannusmaksu olisi 2,5 penniä litralta.

Maidon ja sianlihan vientikustannusmaksusta annetun lain 10 §:n mukaan vientikustannusmaksun suorittamiseen velvollisen on oma-aloitteisesti suoritettava vientikustannusmaksu kunkin kalenterikuukauden aikana vastaanottamastaan maidosta maatalahallituksen postisiirtotilille viimeistään seuraavan kalenterikuukauden 25 päivänä. Maatalouden markkinointineuvoston esityksen mukaisesti ehdotetaan, että maksuvelvolliset meijerit suorittaisivat maksun korotuksen vasta elokuussa 1986. Tämän mukaisesti ehdotetaan lakiin lisättäväksi uusi 10 c §, jonka mukaan tammikuun 1 päivän 1986 ja heinäkuun 31 päivän 1986 väliseltä ajalta suoritettavasta 6 §:n 1 momentin mukaisesta vientikustannusmaksusta 3

penniä litralta on suoritettava maatalahallituksen postisiirtotilille yhtenä eränä viimeistään 25 päivänä elokuuta 1986. Vientikustannusmaksusta 2,5 penniä litralta on suoritettava kunkin kuukauden aikana vastaanotetusta maidosta säännönmukaisesti seuraavan kalenterikuukauden 25 päivänä. Meijerit vähentävät kuukausittain maksettavan maksun määrän tuottajille maksettavan hinnasta. Yhtenä eränä tammi—heinäkuussa maksettavaa erää ei eriteltäisi tuottajille maksettavassa hinnassa, vaan se vaikuttaisi lähinnä jälkitilien suuruuteen.

## 2. Esityksen taloudelliset vaikutukset

Ehdotetun korotuksen arvioidaan lisäävän maidon vientikustannusmaksun tuottoa vuonna 1986 noin 60 miljoonaa markkaa.

## 3. Voimaantulo

Laki ehdotetaan saatettavaksi voimaan 1 päivänä tammikuuta 1986.

## 4. Sääntämisyjärjestys

Lakiehdotus olisi käsiteltävä valtiopäiväjärjestyksen 68 §:n mukaisessa uutta tai lisättyä veroa koskevassa sääntämisyjärjestyksessä.

Edellä esitetyn perusteella annetaan Eduskunnan hyväksyttäväksi seuraava lakiehdotus:

## Laki

### maidon ja sianlihan vientikustannusmaksusta annetun lain muuttamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti

*muutetaan* maidon ja sianlihan vientikustannusmaksusta 30 päivänä joulukuuta 1982 annetun lain (1101/82) 1 §, 6 §:n 1 momentti ja 29 §, sellaisena kuin näistä on 6 §:n 1 momentti päivänä kuuta 1985 annetussa laissa ( /85), ja *lisätään* lakiin uusi 10 c § seuraavasti:

#### 1 §

Valtiolle on vuosilta 1983—1987 suoritettava maataloustulolaeissa (1102/77 ja 629/82) tarkoitettuina markkinoimismaksuina maidon ja sianlihan vientikustannusmaksua sen mukaan kuin tässä laissa säädetään. Vientikustannusmaksut katsotaan osaksi maataloustulolain (629/82) 15 §:ssä tarkoitettua maatalouden osuutta maataloustuotteiden vientikustannuksista.

#### 6 §

Maidon vientikustannusmaksun suuruus on 2,5 penniä litralta, kuitenkin niin, että tammikuun 1 päivän 1986 ja heinäkuun 31 päivän 1986 välisenä aikana, nämä päivät mukaanluettuina, maidon vientikustannusmaksun suuruus on 5,5 penniä litralta.

#### 10 c §

Poiketen siitä, mitä 10 §:n 1 momentissa on säädetty, on tammikuun 1 päivän 1986 ja heinäkuun 31 päivän 1986 väliseltä ajalta, mainitut päivät mukaanluettuina, suoritettavasta 6 §:n 1 momentin mukaisesta vientikustannusmaksusta 3 penniä litralta suoritettava maatilahallituksen postisiirtotilille yhtenä eränä viimeistään 25 päivänä elokuuta 1986.

#### 29 §

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammikuuta 1983. Sitä sovelletaan lain voimaantulopäivänä tai sen jälkeen vuosina 1983—1987 vastaanotettuun maitoon ja teurastettuun sianlihaan.

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammikuuta 1986.

Helsingissä 11 päivänä lokakuuta 1985

Tasavallan Presidentti  
MAUNO KOIVISTO

Valtiovarainministeri *Ahti Pekkala*

## Laki

### maidon ja sianlihan vientikustannusmaksusta annetun lain muuttamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti  
*muutetaan* maidon ja sianlihan vientikustannusmaksusta 30 päivänä joulukuuta 1982 annetun lain (1101/82) 1 §, 6 §:n 1 momentti ja 29 §, sellaisena kuin näistä on 6 §:n 1 momentti päivänä kuuta 1985 annetussa laissa ( /85), ja  
*lisätään* lakiin uusi 10 c § seuraavasti:

*Voimassa oleva laki*

#### 1 §

Valtiolle on vuosilta 1983—1985 suoritettava maataloustulolaeissa (1102/77 ja 629/82) tarkoitettuina markkinoimismaksuina maidon ja sianlihan vientikustannusmaksua sen mukaan kuin tässä laissa säädetään. Vientikustannusmaksut katsotaan osaksi maataloustulolain (629/82) 15 §:ssä tarkoitettua maatalouden osuutta maataloustuotteiden vientikustannuksista.

#### 6 §

Maidon vientikustannusmaksun suuruus on 2,5 penniä litralta.

*Ehdotus*

#### 1 §

Valtiolle on vuosilta 1983—1987 suoritettava maataloustulolaeissa (1102/77 ja 629/82) tarkoitettuina markkinoimismaksuina maidon ja sianlihan vientikustannusmaksua sen mukaan kuin tässä laissa säädetään. Vientikustannusmaksut katsotaan osaksi maataloustulolain (629/82) 15 §:ssä tarkoitettua maatalouden osuutta maataloustuotteiden vientikustannuksista.

#### 6 §

Maidon vientikustannusmaksun suuruus on 2,5 penniä litralta, *kuitenkin niin, että tammi-kuun 1 päivän 1986 ja heinäkuun 31 päivän 1986 välisenä aikana, nämä päivät mukaanluettuina, maidon vientikustannusmaksun suuruus on 5,5 penniä litralta.*

HE 133/85/18.9.1985

#### 6 §

Maidon vientikustannusmaksun suuruus on 5,5 penniä litralta.

Tämä laki tulee voimaan päivänä kuuta 1985. Sitä sovelletaan maitoon, joka on vastaanotettu marraskuun 1 päivän 1985 ja joulukuun 31 päivän 1985 välisenä aikana, mainitut päivät mukaanluettuina.

*Voimassa oleva laki*

*Ehdotus*

10 c §

*Poiketen siitä, mitä 10 §:n 1 momentissa on säädetty, on tammikuun 1 päivän 1986 ja heinäkuun 31 päivän 1986 väliseltä ajalta, mainitut päivät mukaanluettuina, suoritettavasta 6 §:n 1 momentin mukaisesta vientikustannusmaksusta 3 penniä litralta suoritettava maatilahallituksen postisiirtotilille yhtenä eränä viimeistään 25 päivänä elokuuta 1986.*

29 §

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammikuuta 1983. Sitä sovelletaan lain voimaantulopäivänä tai sen jälkeen vuosina 1983—1985 vastaanotettuun maitoon ja teurastettuun sianlihaan.

29 §

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammikuuta 1983. Sitä sovelletaan lain voimaantulopäivänä tai sen jälkeen vuosina 1983—1987 vastaanotettuun maitoon ja teurastettuun sianlihaan.

---

*Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammikuuta 1986.*

---

